
Č. j. ČD, a.s.: 56 510/2024-O51
Ev. č. IDSK: ZEL/0001/05792291/2022/20

1

Dodatek č. 20 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících

Smluvní strany:

Středočeský kraj
Sídlo: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČO: 70891095
DIČ: CZ70891095
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Dotační účet:
Číslo účtu:
Zastoupený organizací: Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková

organizace
Spisová značka: Pr 1564 vedená u Městského soudu v Praze

Sídlo: Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 - Karlín
IČO: 05792291
Bankovní spojení:
Provozní účet:
Dotační účet:
Zastoupená: JUDr. Zdeňkem Šponarem, ředitelem
(dále také jako „Objednatel“)

a

České dráhy, a.s.
Sídlo: Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15
Spisová značka: B 8039 vedená u Městského soudu v Praze
Doručovací adresa: Oblastní centrum obchodu Střed, Trocnovská 2, 130 00 Praha 3 -

Žižkov
Zastoupená: Mgr. Michalem Krausem, MSc., místopředsedou představenstva

Ing. Jiřím Ješetou, členem představenstva
IČO: 70994226
DIČ: CZ70994226
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále také jako „Dopravce“)

uzavírají tento

Dodatek č. 20 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících k zajištění dopravní
obslužnosti Středočeského kraje veřejnou drážní osobní dopravou uzavřené mezi

Středočeským krajem, zastoupeným organizací Integrovaná doprava Středočeského kraje,
příspěvková organizace a dopravcem České dráhy, a.s. na základě usnesení Zastupitelstva

Středočeského kraje č. 080-20/2019/ZK ze dne 26. 08. 2019, ev. č. S-4318/DOP/2019

(dále také jako „Dodatek“)



2

ČLÁNEK 1

ÚČEL DODATKU

1. Vyúčtování záloh kompenzací za rok 2023.

2. Úprava výkonů v roce 2024.

3. Aktualizace a doplnění vybraných příloh Smlouvy nebo jejich částí.

ČLÁNEK 2

UJEDNÁNÍ SMLUVNÍCH STRAN

1. Dopravce v řádném termínu předložil vyúčtování kompenzace za rok 2023 s následným
vlivem na vzájemné finanční plnění:

a) Vratka zálohy na trakční náklady nad inflační navýšení ve výši 168 657 682,61 Kč (Slovy
Jedno sto šedesát osm milionů šest set padesát sedm tisíc šest set osmdesát dva korun
českých a šedesát jedna haléřů),

b) Překompenzace za území Jihočeského kraje ve výši 1 235 631,68 Kč (Slovy Jeden milion
dvě stě třicet pět tisíc šest třicet jedna korun českých a šedesát osm haléřů),

c) Překompenzace za území Pardubického kraje ve výši 1 221 110,50 Kč (Slovy Jeden milion
dvě stě dvacet jedna tisíc jedno sto deset korun českých a padesát haléřů,

d) Překompenzace za území Kraje Vysočina ve výši 598 491,13 Kč (Slovy Pět set devadesát
osm tisíc čtyři sta devadesát jedna korun českých a třináct haléřů),

e) Nedoplatek ze zapojení do IDS DÚK s nedoplatkem ve výši 1 957 533,10 Kč (Slovy Jeden
milion devět set padesát sedm tisíc pět set třicet tři korun českých a deset haléřů).

2. Veškeré nedoplatky a přeplatky kompenzace za rok 2023 jsou splatné do 14 dní po nabytí
účinnosti tohoto Dodatku.

3. Přeplatky budou zaslány na účet č. .

4. Objednatel navrhl v řádném termínu změnu jízdního řádu, kterou Dopravce v dojednaných
termínech zajistí, změna vyvolá navýšení výkonu typové soupravy č. 2 o 634,8 vlkm na území
Středočeského kraje.

5. Úprava kompenzace proběhne dle Smlouvy s využitím sazeb za typové soupravy. Navýšení
kompenzace bude o 69 821,65 Kč (Šedesát devět tisíc osm set dvacet jedna korun českých a
šedesát pět haléřů), dle aktualizované přílohy č. 8 Smlouvy.

6. V návaznosti na platnost dodatku č. 20 Smlouvy, kterou se upravuje období pro platbu záloh
a vyúčtování kompenzace, se příloha 5 doplňuje o přílohu 5_2024_2 a do přílohy č. 8 Smlouvy
se doplňuje platba zálohy kompenzace pro období 15. 12. 2024 – 31. 12. 2024.

7. Na základě jednání Smluvních stran o efektivitě prodejních míst bude k 15. 12. 2024
aplikována nová kategorie určených pokladen dle čl. VII. aktualizované přílohy č. 9.1 Smlouvy.

8. Vzhledem k efektivitě vynakládaných finančních prostředků je možné, při dodržení
ustanovení přílohy č. 12 Smlouvy, přecházet na novou kategorii již postupně od 1. 7. 2024, u
pokladen Jesenice, Jince a Sadská již od 1. 4. 2024 bez ohledu na platnost a účinnost tohoto
dodatku.



3

9. Na základě požadavku Objednatele bude provedena změna v síti Zákaznických center, nový
stav je uveden v aktualizované příloze 10.4. Smlouvy.

ČLÁNEK 3

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti a
nezměněna. Není-li v tomto Dodatku výslovně uvedeno jinak, mají výrazy s počátečním
velkým písmenem stejný význam jako ve Smlouvě.

2. Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno usnesením Rady Středočeského kraje č. 027-
24/2024/RK ze dne 20. 06. 2024. Tento právní úkon splňuje všechny podmínky stanovené
v zákoně č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti
dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů. Uveřejnění Dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. Smluvní strany prohlašují,
že podmínkami sjednanými tímto dodatkem se řídily již od 1. 4. 2024.

4. Tento Dodatek je vyhotoven pouze elektronicky. Každá ze Smluvních stran obdrží
elektronické vyhotovení (soubor ve standardizovaném formátu PDF [Portable Document
Format – Přenosný formát dokumentů]) s platností originálu opatřeného za obě Smluvní
strany zaručenými elektronickými podpisy všech osob oprávněných tento Dodatek podepsat.

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou přílohy, které se nabytím účinnosti tohoto Dodatku
rovněž stávají součástí Smlouvy:

Příloha č. 1 (doplněná) - Rozsah dopravy v závazku veřejné služby – veřejná
Příloha č. 5 (doplněná) - Výchozí finanční model - indexované údaje pro rok 2024 – neveřejná
Příloha č. 8 (aktualizovaná) – Platební kalendář 2023 - veřejná
Příloha č. 9.1 (aktualizovaná) – Zapojení dopravce do IDS PID - veřejná
Příloha č. 10.4 (aktualizovaná) – Seznam Zákaznických center - veřejná

Za Objednatele Za Dopravce:

……………1.7.2024… ……….                                         ……………………26. 6. 2024…………………….
Středočeský kraj České dráhy, a. s.

zastoupený organizací Integrovaná Mgr. Michal Kraus MSc. Ing. Jiří Ješeta
doprava Středočeského kraje, Místopředseda Člen 

příspěvková organizace představenstva představenstva
JUDr.Zdeněk Šponar 

Ředitel



Příloha č. 1 Smlouvy / příloha dodatku 20 - Veřejná

Rozsah objednaného výkonu 13.5.2024 - 14.12.2024 - navýšení výkonu
*) výkon ve vlkm

Výkon *) Četnost Výkon *) Četnost Výkon *) Četnost Výkon *) Četnost Výkon *) Četnost
9241 Čerčany Ledečko Samopše z Ledečko   0,0 0   46,0 20   149,5 65   121,9 53   317,4   138
9244 Ledečko Čerčany Ledečko Samopše z   0,0 0   46,0 20   149,5 65   121,9 53   317,4   138

  92,0   299,0   243,8   634,8
Sazba 109,99 Kč

Středočeský kraj v Středočeském kraji Celkem 69 821,65 Kč

Cílová zastávka 
vlaku

Začátek smluvního 
úseku

Konec smluvního 
úseku

13. 05. 2024 - 27. 
06. 2024

01. 10. 2024 - 14. 
12. 2024

Celkem 10. 12. 2023 - 
14. 12. 2024

Součet výkonů vlaků ve vlkm

01. 06. 2024 - 30. 
06. 2024

3. čtvrtletí 2024Číslo 
vlaku

Výchozí zastávka 
vlaku

STČ kraj 1 z 1



     Příloha 5_2024_2 / příloha dodatku č. 20 - Neveřejná

Změna výše kompenzace výchozího finančního modelu pro rok 2024 dle čl. 8 Smlouvy



     Příloha 5_2024_2 / příloha dodatku č. 20 - Neveřejná



Příloha č. 8 Smlouvy / příloha dodatku č. 20 - Veřejná

objednávka na 

území STC kraje

objednávka na 

území jiného 

kraje

Čísté vlaky  MOS
objednávka na 

území STC kraje

objednávka na 

území jiného 

kraje

10.-31. prosinec 2023 15.12.2023 137 299 385,86 12 714 365,00 0,00 0,00 708 288,00 212 839,00 150 934 877,86

Doplatek prosinec 2023 29 863 103,14 2 083 595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 946 698,14

 leden 2024 15.01.2024 234 913 952,00 20 795 618,00 9 554 913,92 135 780,00 Kč 1 342 796,00 403 910,00 267 146 969,92

 únor 2024 14.02.2024 234 913 952,00 20 795 618,00 9 554 913,92 135 780,00 Kč 1 342 796,00 403 910,00 267 146 969,92

 březen 2024 14.03.2024 234 913 952,00 20 795 618,00 9 554 913,92 135 780,00 Kč 1 342 796,00 403 910,00 267 146 969,92

 duben 2024 15.04.2024 234 913 952,00 20 795 618,00 9 554 913,92 135 780,00 Kč 1 342 796,00 403 910,00 267 146 969,92

 květen 2024 15.05.2024 234 913 952,00 20 795 618,00 9 554 913,92 135 780,00 Kč 1 342 796,00 403 910,00 267 146 969,92

 červen 2024 13.06.2024 234 913 952,00 20 795 618,00 9 554 913,92 135 780,00 Kč 1 342 796,00 403 910,00 267 146 969,92

 červen 2024 13.06.2024 69 821,65 0,00 0,00 0,00 Kč 0,00 0,00 69 821,65

 červenec 2024 15.07.2024 234 913 952,00 20 795 618,00 9 554 913,92 135 780,00 Kč 1 342 796,00 403 910,00 267 146 969,92

 srpen 2024 15.08.2024 234 913 952,00 20 795 618,00 9 554 913,92 135 780,00 Kč 1 342 796,00 403 910,00 267 146 969,92

 září 2024 15.09.2024 234 913 952,00 20 795 618,00 9 554 913,92 135 780,00 Kč 1 342 796,00 403 910,00 267 146 969,92

 říjen 2024 15.10.2024 234 913 952,00 20 795 618,00 9 554 913,92 135 780,00 Kč 1 342 796,00 403 910,00 267 146 969,92

 listopad 2024 14.11.2024 234 913 952,00 20 795 618,00 9 554 913,92 135 780,00 Kč 1 342 796,00 403 910,00 267 146 969,92

1. - 14. prosinec 2024 12.12.2024 69 751 464,00 5 997 658,00 9 554 913,88 135 780,00 Kč 634 510,00 191 073,00 86 265 398,88

15. - 31. prosinec 2024 19.12.2024 156 353 026,05 12 262 990,95 0,00 0,00 Kč 740 385,00 141 465,00 169 497 867,00

Celkem 2 977 390 272,70 261 810 406,95 114 658 967,00 1 629 360,00 16 853 939,00 4 988 387,00 3 377 331 332,65

Platební kalendář

Období
Datum 

splatnosti

dílčí úhrada kompenzace v obj. STC kraje
dílčí úhrada zapojení dopravce do 

IDS

Celkem



Příloha č. 9, část 9.1 / Příloha dodatku č. 20 - Veřejná 

 1 

Článek VII. Přehled určených pokladen – platnost od 15. 12. 2024 

Prodejní místo 
Kategorie 

provozní doby  
Pokladna ČD * 

Prodej jednotlivých 

jízdenek PID 

Stanice / zastávka 
Osobní 

pokladna*** 

Jízdenkový 

automat** 

Benešov u Prahy 3 A A N 

Beroun 3 A A A 

Brandýs nad Labem 0 A E N 

Čáslav 1 A A N 

Čelákovice 1 A E A 

Čerčany 1 A E N 

Černošice 1 A A A 

Český Brod 1 A E A 

Dobřichovice 1 A A A 

Hořovice 1 A E N 

Hostivice 0 A E A 

Karlštejn 1 A A A 

Kladno 3 A E A 

Kolín 3 A A N 

Kolín zastávka 1 A E N 

Kostomlaty nad Labem 0 A E N 

Kralupy nad Vltavou 3 A E A 

Kutná Hora hl.n. 1 A A N 

Kutná Hora město 1 A E N 

Lysá nad Labem 3 A E A 

Mělník 1 A A N 

Milovice 1 A E A 

Mladá Boleslav hl.n. 1 A A N 

Mladá Boleslav město 1 A A N 

Mnichovo Hradiště 0 A E N 

Mnichovice 1 A E A 

Neratovice 1 A E N 

Nymburk hl.n. 3 A A N 

Olbramovice 1 A E N 

Pečky 1 A E A 

Poděbrady 3 A A N 

Poříčany 0 A E A 

Příbram 1 A E N 

Rakovník 3 A E N 

Roztoky u Prahy 0 A E A 

Řevnice 1 A A A 



Příloha č. 9, část 9.1 / Příloha dodatku č. 20 - Veřejná 

 2 

Prodejní místo 
Kategorie 

provozní doby  
Pokladna ČD * 

Prodej jednotlivých 

jízdenek PID 

Stanice / zastávka 
Osobní 

pokladna*** 

Jízdenkový 

automat** 

Říčany xx N E A 

Sázava 1 A E N 

Sedlčany 0 A E N 

Senohraby 1 A E A 

Slaný 1 A E N 

Strančice 1 A E A 

Týnec nad Sázavou 0 A E N 

Úvaly 1 A E A 

Velký Osek 1 A E N 

Velvary 0 A E N 

Vlašim 1 A E N 

Vrané nad Vltavou 1 A E A 

Všetaty 1 A A N 

Zadní Třebaň 1 A A A 

Zdice 1 A E N 

Zruč nad Sázavou 1 A E N 

Kategorie: 

0 – otevřeno pouze v pracovní dny po dobu ranní přepravní špičky (cca 8 hodin), 

1 – otevřeno v pracovní dny i víkendy po dobu ranní přepravní špičky, přepravního sedla a části 

odpolední přepravní špičky (cca 10–12 hodin), 

2 – otevřeno v pracovní dny po dobu ranní přepravní špičky, přepravního sedla a odpolední přepravní 

špičky (cca 15 hodin) a o víkendu po dobu ranní přepravní špičky, přepravního sedla a části odpolední 

přepravní špičky (cca 10–12 hodin), 

3 – otevřeno v pracovní dny i víkendy po dobu ranní přepravní špičky, přepravního sedla a odpolední 

přepravní špičky (cca 15 hodin), 

4 – otevřeno po celou dobu provozu vlaků. 

xx – smluvní prodejce, bez garance minimálních služeb, 

Poznámky: 

* A = pokladna ČD, N = prodej zajišťuje plně nebo částečně smluvní partner,  

** umístění prodejních automatů je pouze informativní, nejsou ve vlastnictví Dopravce, 

*** A = prodej zajištěn klasickými jízdenkami i elektronicky ze zařízení UNIPOK, E = prodej jen 

elektronicky ze zařízení UNIPOK 

Ostatní pokladny v oblasti PID mimo Středočeský kraj bez garance minimálních služeb, ale 

s prodejem jízdenek PID v kategorii E: Golčův Jeníkov město, Hněvice, Ledeč nad Sázavou, Roudnice 

nad Labem, Světlá nad Sázavou, 

 



Příloha č. 10.4 Smlouvy / Příloha dodatku č. 20 - Veřejná 

 

 

Seznam Zákaznických 
center 
 
 
 Benešov u Prahy (ukončení ode dne vyhlášení) 
 Beroun 
 Čáslav 
 Český Brod (ode dne vyhlášení) 
 Kolín 
 Lysá nad Labem 
 Mělník (ode dne vyhlášení) 
 Nymburk hl.n. 
 Rakovník (ukončení ode dne vyhlášení) 
 Strančice 
 Vlašim 

 

 




